REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

PR

MIRATIMIN E KONTRATIES SHTESE T KONCESIONIT “PER DISA
NDRYSHIME DHE SHTESA NE KONTRATEN E KONCESIONIT
TE FORMES “BOT” (NDERTIM-OPERIM-TRANSFERIM),

PER NDERTIMIN E HIDROCENTRALEVE “GOJAN”, “GJEGJAN”,
“PESHQESH”, “URA E FANIT”, “FANGU””, MIRATUAR ME VENDIMIN
NR.365, DATE 4.5.2011, TE KESHILLIT TE MINISTRAVE,

TE NDRYSHUAR

Né mbéshtetje té nenit 100 t& Kushtetutés dhe té nenit 50, t& ligjit nr.125/2013, “Pér
koncesionet dhe partneritetin publik privat”, t& ndryshuar, me propozimin e ministrit
t€ Energjis€ dhe Industrisé, Késhilli i Ministrave

VENDOSTI:

1. Miratimin e kontratés shtesé t& koncesionit “Pér disa ndryshime dhe shtesa né
kontratén e koncesionit (nr.5446, Rep.nr.1944 Kol., daté 2.5.2011) t& formés
“BOT” (ndértim-operim-transferim), pér ndértimin e hidrocentraleve “Gojan”,
“Gjegjan, “Peshgesh”, “Ura e Fanit”, “Fangu””, miratuar me vendimin nr.365,
dat€ 4.5.2011, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin e kontratés sé koncesionit
t€ formés “BOT”, t& lidhur ndérmjet Ministrisé sé Ekonomisé, Tregtisé dhe
Energjetikés dhe bashkimit té shoqgérive “Ayen Enerji A.S.” dhe “A.S. energy”,
sh.p.k., pér ndértimin e hidrocentraleve “Gojan”, “Gjegjan”, “Peshqesh”, “Ura e
Fanit” dhe “Fangu™”, t&€ ndryshuar, sipas tekstit qé& i bashkélidhet kétij vendimi.



2. Ngarkohet Ministria e Energjisé dhe Industrisé pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né€ fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare”.
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NR.PROT.397/1

DATE 2&.{ _.2017

MINISTRISE SE ENERGJISE DHE INDUSTRISE
MINISTRISE SE FINANCAVE

MINISTRISE SE DREJTESISE

MINISTRISE SE ZHVILLIMIT EKONOMIK,
TURIZMIT, TREGTISE DHE SIPERMARRIJES
AVOKATURES SE SHTETIT

QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshé¢m

Engjéll AGACI / /)



